
05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

RETOMADA DE ETAPA (05/05/2023)

Pregão Eletrônico nº : 41
Processo nº : 56
Objeto : AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO.

Às 09:00:36 horas do dia 05 de Maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, JOSÉ
HENRY BIANCHI e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00054. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, sendo retomada a(s) etapa(s) referente(s) ao(s) item(ns)
1.

Resultado da Sessão Pública

Retomada e Encerrada sem recurso

ITEM 1 - (RETOMADO)

Propostas

Descrição : VEICULO AUTOMOTOR, TIPO SEDAN, BI-COMBUSTIVEL (GASOLINA / ETANOL), NA
COR PRETA, COM 04 PORTAS, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, POTENCIA MINIMA DE 114CV, CAMBIO
AUTOMATICOCOM NO MINIMO 5 MARCHAS A FRENTE E UMA A RE, DIRECAO ELETRICA OU ELETRO-HIDRAULICA OU
ELETRICA, CONTROLE ELETRONICO DE TRACAO E ESTABILIDADE, FREIOS COM SISTEMA ABS E EBD, AR
CONDICIONADO, COM NO MINIMO 04 AIR BAGS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 180.900,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 24896001000124 - ONTAKE VEÍCULOS LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Ramires Motors
LTDA 1 Toyota/Corolla Altis

Hybrid 195.000,0000 23/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

NIPÔNICA
COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA

2 TOYOTA/COROLLA
ALTIS PREM

210.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 2/10

Desistência

Lances Ofertados

HYBRID - 22/23 -
PRETO

ONTAKE
VEÍCULOS LTDA 3

TOYOTA COROLLA
ALTIS HIBRIDO
0KM

210.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

TIBERIO
VEICULOS
IBIUNA LTDA

4 Toyota Corolla Altis 216.300,0000 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

S&S MAQUINAS
E
EQUIPAMENTOS

5 NISSAN/SENTRA 250.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

TIBERIO VEICULOS IBIUNA LTDA 206.000,0000 25/04/2023 09:09:51 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 194.900,0000 25/04/2023 09:10:28 Válido e confirmado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 194.800,0000 25/04/2023 09:12:10 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 194.700,0000 25/04/2023 09:15:08 Válido e confirmado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 194.600,0000 25/04/2023 09:17:48 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 194.600,0000 25/04/2023 09:18:07 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 194.500,0000 25/04/2023 09:18:17 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 194.300,0000 25/04/2023 09:18:42 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 194.200,0000 25/04/2023 09:19:32 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 194.000,0000 25/04/2023 09:19:46 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 193.900,0000 25/04/2023 09:20:20 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 193.900,0000 25/04/2023 09:20:21 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 193.800,0000 25/04/2023 09:20:35 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 193.000,0000 25/04/2023 09:20:51 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 192.900,0000 25/04/2023 09:21:34 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 192.500,0000 25/04/2023 09:21:50 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 192.400,0000 25/04/2023 09:22:13 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 192.400,0000 25/04/2023 09:22:18 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 192.300,0000 25/04/2023 09:22:49 Válido e confirmado



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 3/10

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 192.100,0000 25/04/2023 09:23:22 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 192.000,0000 25/04/2023 09:23:22 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 191.900,0000 25/04/2023 09:23:36 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 191.900,0000 25/04/2023 09:23:42 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 191.700,0000 25/04/2023 09:23:56 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 191.000,0000 25/04/2023 09:24:09 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 190.900,0000 25/04/2023 09:24:26 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 190.000,0000 25/04/2023 09:24:38 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 190.700,0000 25/04/2023 09:24:40 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 189.900,0000 25/04/2023 09:24:50 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 189.000,0000 25/04/2023 09:25:16 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 189.700,0000 25/04/2023 09:25:17 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 188.900,0000 25/04/2023 09:25:30 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 188.700,0000 25/04/2023 09:25:39 Válido e confirmado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 188.600,0000 25/04/2023 09:25:58 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 188.000,0000 25/04/2023 09:26:11 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 187.900,0000 25/04/2023 09:26:27 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 187.500,0000 25/04/2023 09:26:43 Válido e confirmado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 187.400,0000 25/04/2023 09:28:11 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 187.400,0000 25/04/2023 09:28:21 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 187.300,0000 25/04/2023 09:28:31 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 187.000,0000 25/04/2023 09:28:32 Válido e confirmado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 186.990,0000 25/04/2023 09:28:56 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 186.900,0000 25/04/2023 09:29:22 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 186.500,0000 25/04/2023 09:29:32 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 186.700,0000 25/04/2023 09:29:40 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 186.300,0000 25/04/2023 09:29:49 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 186.000,0000 25/04/2023 09:30:08 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 185.900,0000 25/04/2023 09:30:47 Válido e confirmado



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 4/10

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 185.000,0000 25/04/2023 09:31:03 Válido e confirmado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 184.900,0000 25/04/2023 09:31:30 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 184.800,0000 25/04/2023 09:32:01 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 184.000,0000 25/04/2023 09:32:25 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 183.900,0000 25/04/2023 09:33:41 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 183.500,0000 25/04/2023 09:34:13 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 183.400,0000 25/04/2023 09:34:39 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.800,0000 25/04/2023 09:36:25 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.790,0000 25/04/2023 09:37:31 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.700,0000 25/04/2023 09:37:54 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.690,0000 25/04/2023 09:38:38 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.500,0000 25/04/2023 09:39:36 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.490,0000 25/04/2023 09:40:21 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.400,0000 25/04/2023 09:41:19 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.390,0000 25/04/2023 09:41:34 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.300,0000 25/04/2023 09:42:19 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.290,0000 25/04/2023 09:42:37 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.200,0000 25/04/2023 09:42:53 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.190,0000 25/04/2023 09:43:18 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.180,0000 25/04/2023 09:45:32 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.170,0000 25/04/2023 09:45:52 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.160,0000 25/04/2023 09:46:49 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.150,0000 25/04/2023 09:47:05 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.140,0000 25/04/2023 09:47:23 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 181.130,0000 25/04/2023 09:47:43 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 181.000,0000 25/04/2023 09:47:57 Válido e confirmado

Ramires Motors LTDA 180.990,0000 25/04/2023 09:48:21 Válido e confirmado

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 180.900,0000 25/04/2023 09:51:07 Válido e confirmado



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 5/10

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Análise de Consideração para a Retomada

Licitante Valor Inicio do
Prazo

Fim do
Prazo

Data
Decisão Decisão Origem

S&S MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS 0,0000 25/04/2023

09:55:46
25/04/2023

10:00:46
25/04/2023

09:55:46 DESISTIU DIREITO DE
PREFERÊNCIA ME-EPP

S&S MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS 0,0000 25/04/2023

10:59:47
25/04/2023

11:04:47
25/04/2023

10:59:47 DESISTIU
ANÁLISE DA

ACEITABILIDADE DO
PREÇO

S&S MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS 0,0000 25/04/2023

11:26:05
25/04/2023

11:31:05
25/04/2023

11:26:05 DESISTIU
ANÁLISE DA

ACEITABILIDADE DO
PREÇO

S&S MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS 0,0000 05/05/2023

09:05:17
05/05/2023

09:10:17
05/05/2023

09:05:17 DESISTIU
ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO ATIVA
(RETOMADA 1)

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ONTAKE
VEÍCULOS LTDA Lances 180.900,0000 05/05/2023

09:18 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ONTAKE
VEÍCULOS LTDA

05/05/2023
09:45 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Licitante Data/Hora Análise Decisão

ONTAKE VEÍCULOS LTDA 05/05/2023 08:52 Análise da consideração para retomada Considerado

Ramires Motors LTDA 05/05/2023 08:52 Análise da consideração para retomada Considerado

NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 05/05/2023 08:52 Análise da consideração para retomada Considerado

TIBERIO VEICULOS IBIUNA LTDA 05/05/2023 08:52 Análise da consideração para retomada Considerado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 05/05/2023 08:52 Análise da consideração para retomada Considerado

ITEM 2

Descrição : VEICULO AUTOMOTOR, TIPO HATCHBACK, BI-COMBUSTIVEL(GASOLINA/ETANOL),
PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL E DO ANO CORRENTE, NA COR BRANCA, COM 05 PORTAS,
CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, POTENCIA DO MOTOR DE NO MINIMO 85 CV, DIRECAO HIDRAULICA,AR
CONDICIONADO QUENTE E FRIO, VIDROS ELETRICOS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 6/10

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Menor Valor : 68.700,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 00384141000902 - EURO RP VEÍCULOS LTDA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

TIBERIO
VEICULOS
IBIUNA LTDA

1 Renault Kwid 85.000,0000 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

EURO RP
VEÍCULOS LTDA 2 RENAULT KWID 85.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Artha
Empreendimentos
Comércio e
Locações - EIRELI

3
RENAULT KWID
ZEN 1.0 FLEX
0KM

85.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

milazzo veiculos e
serviços LTDA 4 FIAT MOBI LIKE

1.0 FLEX 88.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

LOUREIRO E
FIGUEIREDO
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

5 GM/CHEVROLET-
ONIX 1.0 93.290,0000 20/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

S&S MAQUINAS
E
EQUIPAMENTOS

6 RENAULT / KWID 130.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

milazzo veiculos e serviços LTDA 80.000,0000 25/04/2023 09:08:37 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 79.900,0000 25/04/2023 09:10:46 Válido e confirmado

TIBERIO VEICULOS IBIUNA LTDA 83.800,0000 25/04/2023 09:11:46 Válido e confirmado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 79.800,0000 25/04/2023 09:12:18 Válido e confirmado

milazzo veiculos e serviços LTDA 79.800,0000 25/04/2023 09:12:24 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 79.800,0000 25/04/2023 09:12:27 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 75.000,0000 25/04/2023 09:12:39 Válido e confirmado



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 7/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 74.900,0000 25/04/2023 09:13:00 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 73.000,0000 25/04/2023 09:13:36 Válido e confirmado

TIBERIO VEICULOS IBIUNA LTDA 79.900,0000 25/04/2023 09:13:42 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 72.900,0000 25/04/2023 09:14:09 Válido e confirmado

milazzo veiculos e serviços LTDA 72.800,0000 25/04/2023 09:16:15 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 72.700,0000 25/04/2023 09:16:31 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 72.500,0000 25/04/2023 09:17:36 Válido e confirmado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 72.400,0000 25/04/2023 09:18:07 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 72.300,0000 25/04/2023 09:18:16 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 72.000,0000 25/04/2023 09:18:32 Válido e confirmado

milazzo veiculos e serviços LTDA 71.900,0000 25/04/2023 09:19:16 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 71.850,0000 25/04/2023 09:20:04 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 71.500,0000 25/04/2023 09:20:05 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 68.700,0000 25/04/2023 09:20:53 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 71.499,0000 25/04/2023 09:21:04 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

EURO RP
VEÍCULOS LTDA Lances 68.700,0000 25/04/2023

11:26 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

EURO RP
VEÍCULOS LTDA

25/04/2023
13:06 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 8/10

Licitantes

Chat

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0315 Outros 00.384.141/0009-02 EURO RP VEÍCULOS LTDA

FOR0456 Outros 02.196.466/0001-30 Ramires Motors LTDA

FOR0480 Outros 07.215.045/0005-56 NIPÔNICA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

FOR0369 Outros 08.547.329/0001-89 milazzo veiculos e serviços LTDA

FOR0226 Outros 24.896.001/0001-24 ONTAKE VEÍCULOS LTDA

FOR0038 EPP 26.162.310/0001-04 TIBERIO VEICULOS IBIUNA LTDA

FOR0820 Outros 28.515.824/0001-13 Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI

FOR0210 Outros 40.976.095/0001-06 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

FOR0298 EPP 42.227.311/0001-38 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa

voltará à etapa de negociação.
05/05/2023

09:00:36

Sistema
BEC/SP TODOS Retomada de Etapa para o item 1. 05/05/2023

09:00:36

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa

voltará à etapa de negociação.
05/05/2023

09:00:47

Sistema
BEC/SP TODOS Retomada de Etapa para o item 1. 05/05/2023

09:00:47

Pregoeiro TODOS Bom dia todos 05/05/2023
09:00:54

Pregoeiro TODOS Retomando a sessão 05/05/2023
09:01:01

Pregoeiro TODOS Direito de preferência iniciado para o item 1 05/05/2023
09:05:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrado o prazo de Direito de Preferência do item 1 para o Licitante

FOR0298
05/05/2023

09:10:17

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 05/05/2023

09:13:29

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

05/05/2023
09:13:29



05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 9/10

Pregoeiro FOR0226 Pode reenviar o catálogo ou folder por favor porque é procedimento do Sistema. Já foi
analisado, mas necessito do envio para dar prosseguimento ao certame

05/05/2023
09:14:16

Pregoeiro FOR0226 Juntamente com a proposta 05/05/2023
09:14:35

FOR0226 TODOS O FOR0226 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

05/05/2023
09:17:50

Pregoeiro FOR0226 Tentarei prosseguir no Sistema para ver se aceita porque já encaminhou 05/05/2023
09:17:57

Pregoeiro FOR0226 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 180.900,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

05/05/2023
09:18:41

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

05/05/2023
09:18:43

Pregoeiro FOR0226 Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação. 05/05/2023
09:19:06

Pregoeiro FOR0226 Licitante FOR0226 aguardo o envio dos documentos de habilitação 05/05/2023
09:26:10

FOR0226 Pregoeiro O Fornecedor "ONTAKE VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0226_14.pdf". 05/05/2023
09:39:46

FOR0226 Pregoeiro O Fornecedor "ONTAKE VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0226_15.pdf". 05/05/2023
09:39:51

FOR0226 Pregoeiro O Fornecedor "ONTAKE VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0226_16.pdf". 05/05/2023
09:39:58

FOR0226 Pregoeiro O Fornecedor "ONTAKE VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0226_17.pdf". 05/05/2023
09:40:07

FOR0226 Pregoeiro O Fornecedor "ONTAKE VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0226_18.pdf". 05/05/2023
09:40:14

FOR0226 Pregoeiro O Fornecedor "ONTAKE VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0226_19.pdf". 05/05/2023
09:40:23

FOR0226 Pregoeiro O Fornecedor "ONTAKE VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0226_20.pdf". 05/05/2023
09:40:27

Pregoeiro FOR0226 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 05/05/2023
09:44:41

Pregoeiro TODOS
O Licitante ONTAKE VEÍCULOS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/05/2023
09:45:42

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral

05/05/2023
09:45:46

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzl0aHKHxZBQLHZW77IBtw%2bgKFAsq6lKOgBvWtNBk3JSZFcrneKZXA%2bGavyNlM9XmTw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzl0aHKHxZBQLHZW77IBtw%2bgKFAsq6lKOgBvWtNBk3JSZqMa8IoI2NrkaG1GmY0w8yg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzl0aHKHxZBQLHZW77IBtw%2bgKFAsq6lKOgBvWtNBk3JSZAWCMpDo4nhtJ68FVqiaPlg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzl0aHKHxZBQLHZW77IBtw%2bgKFAsq6lKOgBvWtNBk3JSZwJudgc%2fKfACpbIQKKg%2fkeA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzl0aHKHxZBQLHZW77IBtw%2bgKFAsq6lKOgBvWtNBk3JSZ6s8JASAeyOIERJG%2fIR%2foVw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzl0aHKHxZBQLHZW77IBtw%2bgKFAsq6lKOgBvWtNBk3JSZKjER3BMAknjtZKkY2YjEjA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzl0aHKHxZBQLHZW77IBtw%2bgKFAsq6lKOgBvWtNBk3JSZgsYKQnAMiTD9mIU1WzO2Kg%3d%3d


05/05/2023, 09:55 about:blank

about:blank 10/10

licitante.

Sistema
BEC/SP TODOS 05/05/2023

09:45:46

Sistema
BEC/SP TODOS 05/05/2023

09:45:46

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 05/05/2023

09:45:46

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
05/05/2023

09:45:46

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 05/05/2023
09:45:59

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 05/05/2023

09:51:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 05/05/2023

09:51:42

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

05/05/2023
09:52:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 05/05/2023

09:53:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 05/05/2023
09:53:21

Licitante vencedor : ONTAKE VEÍCULOS LTDA Item
: 1

Valor
Negociado :
180.900,0000

Licitante vencedor : EURO RP VEÍCULOS LTDA Item
: 2

Valor
Negociado :
68.700,0000

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 05/05/2023 às 09:53:17


